Plano de Contratações Anual — 2025 e de equipamentos necessários como enceradeiras, 

aspiradores de pó, lavadora de alta pressão, baldes, dentre outros. O valor total obtido na 

pesquisa foi de R$ 10.040,9685. 

10.3. Desta forma, somando-se o custo por posto ao custo dos materiais, obtém-se o 

VALOR TOTAL ESTIMADO de R$ 54.020,13 (cinquenta e quatro mil e vinte reais e treze 

centavos) anuais, ou seja, R$ 4.501,68 (quatro mil quinhentos e um reais e sessenta e oito 

centavos) mensais. 

11.ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Dracena. 

11.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: